ДОПОЛНЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
N 01/1-189 ОТ 29.08.96 "ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ И ВНЕДРЕНИИ НА
ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЧНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ КНИЖКИ"
Постановление ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области" от 13 июня 2000 г. № 01/3-381

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНО-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 ИЮНЯ 2000 ГОДА N 01/3-381

ДОПОЛНЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ N 01/1-189 ОТ 29.08.96 "ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ И ВНЕДРЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЧНОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ КНИЖКИ"

В связи с ростом заболеваемости туберкулезом, сохраняющимся высоким уровнем венерических и заразных
кожных заболеваний среди населения Свердловской области в целом, а также среди отдельных профессиональных
групп населения

постановляю:

1. Внести дополнения в базовый перечень предприятий, профессий и кратности медицинских обследований
Постановления главного государственного санитарного врача Свердловской области N 01/1-189 от 29.08.96 "Об
упорядочении профилактических медицинских осмотров и внедрении на территории Свердловской области личной
медицинской книжки".

2. Дополнить декретированные группы населения по следующим категориям:

2.1. Раздел "Транспорт": декретированная группа "кондукторы общественного транспорта" с прохождением
флюорографии 1 раз в год, при поступлении на работу - терапевт, дерматовенеролог, микрореакция на сифилис и бак.
исследования на ЗППП - 1 раз в год.

2.1. Раздел "Предприятия торговли промышленными товарами": декретированная группа "реализаторы на вещевых
рынках" с прохождением флюорографии 1 раз в год, при поступлении на работу - терапевт, дерматовенеролог,
микрореакция на сифилис и бак. исследования на ЗППП - 1 раз в год.

3. Ознакомить руководителей предприятий и учреждений с изменениями, указанными в п. 1.1 и п. 1.2.

Разъясняю, что в число дополнительных исследований для всех категорий работников, ранее обследуемых на
контактные гельминтозы, входит исследование на цисты лямблий методом копроскопии (мазок с раствором Люголя) 1
раз в год (основание - МУК 4.2 735-99 "Паразитологические методы диагностики гельминтозов и протозоозов", утв.
23.03.99).

Обращаю Ваше внимание на выявление случаев продажи личных медицинских книжек неутвержденного образца
предприятиями торговли (в том числе отделениями роспечати, книжными магазинами и т.п.). Прошу организовать
информирование руководителей предприятий, а также населения через имеющиеся на Вашей территории средства
информации о правилах приобретения личных медицинских книжек, а также о прохождении необходимых
исследований в учреждениях, имеющих лицензию на данный вид деятельности.

Главный государственный
санитарный врач

по Свердловской области,
главный врач ОЦГСЭН

Б.И.Никонов

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/801105734#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/801105734